

**ESCOLA ROSAURA MOURÃO DA ROCHA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº: 005/2019  
Data e hora de abertura: dia 07/10/2019 às 10H  
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	M. C. LONGUILTDA		S. B. OLIVEIRA		GOMES - ME		CONCORRENTE		CONCORRENTE		CONCORRENTE		CONCORRENTE	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel Ofício lam. 210x294 cx com 10 resmas (papel A4)	CX	25	180,00	4.500,00	182,00	4.550,00										
02	Toner para impressora Xerox Work 3550	UNID	16	140,00	2.240,00	145,00	2.320,00										
03	Papel com pauta caixa com 08 resmas	CX	2	219,50	439,00												
04	Clips niquelado nº 02 cx com 100 unidades	CX	100	3,35	335,00												
05	Cola de silicone (adesanato) embalagem com 85gr	UNID	10	5,50	55,00												
06	E V A lam 40cmx60cm/10 vermelho, 10 amarelo, 10 azul claro, 10 verde bandeira, 10 roseo, 10 verde escuro, 20 branco e 20 preto)	UNID	100	2,39	239,00												
07	E V A com giller lam 40cmx60cm (15 vermelho, 15 dourado, 15 preto, 15 azul claro e 15 pink)	UNID	75	3,59	269,25												
08	TNT cores variadas 01 rolo de cada cor (vermelho, amarelo, verde bandeira, azul turquesa, preto, branco, laranja, marrom, roseo e lilás)	ROLO	10	65,00	650,00												
09	Papel cartão fosco cores variadas (20 azul claro, 20 azul escuro, 20 verde claro, 20 verde escuro, 20 vermelho)	CX	100	2,30	230,00												
10	Papel color set (20 vermelhas, 20 azul, 20 verde, 20 amarelas, 20 pretas)	UNID	100	1,35	135,00												
11	Giz branco caixa com 40 caixinhas	CX	8	68,00	544,00												
12	Papel cartão com brilho cores variadas (10 azul claro, 10 azul escuro, 10 verde claro, 10 verde escuro, 10 vermelho)	UNID	50	1,99	99,50												
13	Grampo para grampeador nº 26/06 com 5.000 unidade	CX	100	3,50	350,00												
14	Cola isopor tubo com 80gr	UNID	50	3,59	179,50												
15	Aquisição de 01 Modem Rotador Wireless Vds12 Usb 300mbps Id-w9370	UNID	01	354,90	354,90	350,00	350,00										

*Thiana Cláudia B. do Nascimento*  
*Luciana Dour*  
*Aguiar*

<b>16</b>	Aquisição de uma impres. Multifun. Mono 110v. Imprimi. copia, digitaliza, fax. tecnologia RecP. resolução 1.200x1.200 dpi. processador core Cortex-A5 de 600 MHz e 256 MB de memória	UNID	01	2.210,00	2.210,00	1.700,00	1.700,00											
<b>17</b>	Aquisição de Computador completo Intel Core i3-7100 Setima Geração (3,90 GHz, 3MB Cache, Dual Core) 4 GB1 DDR4 SDRAM (2400 MHz) com monitor Led 18,5" processador Intel Core i3-7100 Setima Geração (3,90 GHz, 3MB Cache, Dual Core) 4 GB1 DDR4 SDRAM (2400 MHz)	UNID	01	2.226,00	2.226,00	2.480,00	2.480,00											
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 15.056,15</b>	<b>R\$ 11.400,00</b>													

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2019, publicado no D.O.E. nº 12.563, de 31/05/2019, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas ganhadoras: M. C. LONGUI LTDA apresentou menor preço para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 17, totalizando R\$ 12.491,25 (Doze mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos). O representante da empresa S. B. OLIVEIRA GOMES ME, apresentou menor preço para os itens 15 e 16, totalizando R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais).

**PRAZO DE ENTREGA: 30(Trinta) dias**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60**

**FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA**

CONFERIR TOMADA DE PREÇOS 005/2019

CONFERIR TOMADA DE PREÇOS 005/2019

CONFERIR TOMADA DE PREÇOS 005/2019

*Cláudia Maria Torres* *Atq. J. J. S.*

*Jaine Cleia B. do Nascimento*